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Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2022 roku omówiła                                   

i zaopiniowała następujące projekty aktów  prawnych: 

 

1. Projekt ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych l.dz 

NIL 3659 

 

Komisja negatywnie ocenia przedłożony projekt ustawy o zmianie ustawy o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych. Negatywnie oceniamy zwłaszcza wysokość tzw. współczynnika 

pracy dla lekarzy ze specjalizacją, który został określony na 1,45. Uważamy jego wysokość 

za skrajnie zaniżoną i nieadekwatną do rodzaju pracy wykonywanej przez lekarzy i ich 

odpowiedzialności. Doprowadzi to niewątpliwie do dalszego odpływu lekarzy z systemu 

publicznej ochrony zdrowia i pogorszenia jej funkcjonowania. 

Po raz kolejny przypominamy, że samorząd lekarski od wielu lat domaga się ustalenia 

minimalnego wynagrodzenia dla lekarzy specjalistów na poziomie 3 średnich krajowych              

i oczekujemy, że będzie możliwe osiągnięcie takiego poziomu wynagrodzeń w realnej 

perspektywie czasowej. Niestety przedstawiony projekt nowelizacji ustawy takich oczekiwań 

nie spełnia. 

 

2. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

zakresu informacji gromadzonych w Systemie Ewidencji Zasobów Ochrony Zdrowia 

oraz sposobu i terminów przekazywania tych informacji l.dz NIL 3667 

 

Komisja nie wnosi uwag. 

 

3. Rządowy projekt ustawy o Zespole Pomocy Humanitarno-Medycznej l.dz NIL 3787 

 



Komisja nie wnosi uwag. 

 

4. Poselski projektu ustawy o broni i amunicji l.dz NIL 3786 

 

Komisja negatywnie opiniuje przedłożony projekt. Wyrażamy obawę, że powszechny dostęp 

do broni palnej może powodować niebezpieczne zdarzenia związane z użyciem broni 

palnej. Jednocześnie popieramy możliwość nabywania umiejętności strzeleckich na 

strzelnicach. 

 

5. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

reklamy produktów leczniczych l.dz NIL 3963 

 

Komisja nie wnosi uwag. 

 
Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 10 maja  2022 r. o godzinie 13.00. 
 

 

      Przewodniczący Komisji Legislacyjnej 

      Wojciech Sulka 


